UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng 01 năm 2025
V/v đảm bảo cung ứng thuốc thuộc

danh mục mua sắm tập trung cấp

Quốc gia, đàm phán giả trong và sau

những ngày tết Nguyên Đán năm

2025

Kính gửi: Các cơ sở Khám, chữa bệnh.

Thực hiện Công văn số 110/TTMS- NVĐT ngày 17/01/2025 của Trung tâm

Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc đảm bảo việc cung ứng thuốc thuộc danh

mục mua sắm tập trung cấp Quốc gia, đàm phán giả trong và sau những ngày tết

Nguyên Đán năm 2025.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị:

- Đảm bảo thuốc kịp thời cho nhu cầu cấp cứu, điều trị, điều tiết thuốc thuộc

Danh mục mua sắm tập trung cấp Quốc gia, đàm phán giả trong trường hợp cần

thiết, được xử lý kịp thời, theo đúng quy định;

- Kịp thời theo dõi việc sử dụng thuốc thuộc danh mục mua sắm tập trung cấp

Quốc gia, đàm phán giá và thực hiện việc báo cáo tình hình sử dụng thuốc theo đúng

quy định;

- Trên cơ sở đơn giá trúng thầu và giá trúng thầu thuốc tại đơn vị, địa phương,

các cơ sở y tế cân nhắc sử dụng các thuốc giữa các nhóm tiêu chí kỹ thuật và các

nồng độ hàm lượng đảm bảo hiệu quả kinh tế, phù hợp với khả năng tài chính nhưng

phải đảm bảo yêu cầu khám chữa bệnh.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị

gửi báo cáo về Sở Y tế để Sở tổng hợp xin ý kiến chỉ đạo của Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế hướng dẫn giải quyết theo quy định.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 22.01).

GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-01-22T10:45:06+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T14:12:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T14:12:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T14:12:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T14:13:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T14:13:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!